МУНИЦИПДЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБШЕОБРДЗОВДТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

города Ульяновска <Лицей при УлГТУ Jф 45)

01.09.2022
прикАз

г. Ульяновск
льз33

'.."'^""
Об организации горячего питания
на2022-2023 учебный год

В целяХ оргаIIизаЦии полноЦенногО питаниЯ и охранЫ здоровья обучающихся, реализации
муниципальЕоЙ програN,IмЫ <Развитие и модернизация образования в муниципЕIльном образо-

ваниИ (гороД УльяновсК)), утвержДённой Постановлением администрации города Ульяновска

от 18.09.2013 Ns 4074 (с изменениями и дополнениями), на осIIовании ПостаноВления В ЦеЛЯХ

социальной защиты обучающихся из малообеспеченньIх, многодетных семей и семей, нахо-

дящихсЯ в социальНо опасноМ положениИ, в соотвеТствиИ с пунктоМ 2.6. Програп,{мы дополни-
тельньD( мер социальноЙ поддержкИ отдельных категорий граждан в муниципальном образо-

вании п.ород Ульяновск> кзабота>, утверждённой решением Ульяновской Городской ,щумы

от 2|,|2.2013 ]ф223 (с изменениями и дополнениями), на основании Постановления Прави-

тельства Российской Федерации Jф900 от 20.06.2020 ко внесении изменений в государствен-

ную программу Российской Федерации кРазвитие образования)), Постановления Правитель-

стваУльяновской области м16/403-п от24.07.2020 года к о внесении изменений в Госулар-

ственную программу Ульяновской области кразвитие и модернизация образования в Ульянов-

ской области>, В соответствии с Правила}4и предусматривающими мероприятия по организа-

ции беспЛатногО горячегО питания обуrающихся, получающих начальное общее образование

в виде ежемесячНой дa"е*rой выплаТы на ежеДневное горячее pa:loBoe питание во время об-

раlователЬного процесса Постановления Администрации города Ульяновска от 16.07.2020 ]ф

iоgз no6 уr".р*!."ии Порядка предоставления компенсации на обеспечение питанием обу-

чающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвЕIлидов, осваивaющих адап-

тированные основные общеобразовательные программы в муниципальньD( общеобразователь-

ных организациях муниципального образования (город Ульяновскl>,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. НазначиТЬ заIvIесТителя директора по социшIьной работе Николаеву Т.С. ответственной за

организацию бесплатного питания и питания детей за родительскую плату.

2. Назначить зЕlмесТителя директора по социЕtльной работе Николаеву Т.С. диспетчером и от-

ветственной за организацию бесплатного питания детей из малообеспеченных, многодет-

ньгх семеЙ и семей, находящиХся в социально опасНом положении, детеЙ инвалидов, детей

с ограниченными возможностями здоровья.
3. ,Щиспетчеру Николаевой Т.С.:

3.1 Организовать однорЕlзовое бесплатное горячее питание во время образовательного

процесса для обучающихся 1-11 классов из мшlообеспеченньIх, многодетных семей и

семей, находящихся в социально опасном положении, детям инвЕtлидЕll\{ из расчета 90-

62 ру6, в день, детям с ограниченными возможностями здоровья 119 рублей в день

(завтрак и обед), для обучающихся 1-4 классов (завтрак) 67, 96копеек в день на одного

обуrающегося на заJ{вительной основе в соответствии с представленными докумонта-

ми и с вьцеленными бюджетными ассигЕованиями,

- з.2. Предоставить с 02.09,2022 разовое горячее бесплатное питание детям из MzlJIo-

обеспеченных, многодетньж семей и семей, находящихся В социально опасном поло-

жениИ по прикаЗаIvI и скорРектированным спискаI\,I, В соответствии с зzuIвлениями ро-

дителей обучающихся, детям инвалидам, детям с ограниченными возможностями здо-

ровья.

МУНИЦИПДЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБШЕОБРДЗОВДТЕЛЪНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

города Ульяновска <Лицей при УлГТУ Jф 45)

01.09.2022
прикАз

г. Ульяновск
Jфззз

,..".,,-"
Об организации горячего питания
на 2022-2023 уrебный год

В целяХ организаЦии полноЦенногО питания и охраны здоровья обучающихся, реаJIизации
муниципальной програN,Iмы кРазвитие и модернизация образования в муниципальном образо-

ваниИ (гороД УльяновсК)), утвержДённой Постановлением администрации города Ульяновска

от 18.09.2013 Ns 4074 (с изменениями и дополнениями), на основании ПостаноВления В ЦеЛЯХ

социальной защиты обучающихся иЗ малообеспеченньIх, многодетных семей и семей, нахо-

дящихся в социально опасном положении, в соответствии с пунктом 2.6. Программы дополни-
тельньD( мер социальной поддержки отдельных категорий граждчlн в муниципальном образо-

вilнии п.ород Ульяновск> кзабота>, утверждённой решением Ульяновской Городской Думы
от 2|,|2.2013 Jф223 (с изменениями и дополнениями), на основании Постановления Прави-

тельства Российской Федерации J,&900 от 20.06.2020 (о внесении изменений в государствен-

ную программу Российской Федерации кРазвитие образования)), Постановления Правитель-

ства Ульяновской области м16/403-п от 24.07.2020 года к о внесении изменений в Госулар-

ственную программу Ульяновской области кразвитие и модернизация образования в Ульянов-

ской области>, В соответствии с Правила}4и предусматривающими мероприятия по организа_

ции беспЛатногО горячегО питаниЯ обуrающихся, получЕtющих начальное общее образование

в виде ежемесячНой дa"е*rой выплаТы на ежеДневное горячее ре}овое питание во время об-

ршователЬного процесса Постановления Администрации города Ульяновска от 16.07.2020 Jф

iоgз no6 уr".р*!."ии Порядка предоставления компенсации на обеспечение питанием обу-

чающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвЕtлидов, осваивающих адап-

тированные основные общеобразовательные прогрЕlммы в муниципальньD( общеобразователь-

ных организациях муниципального образования (город Ульяновск>>,

ПРИКАЗЫВАЮ:
l. НазначиТь заN,IесТитеJUI директора по социшIьной работе Николаеву Т.С. ответственной за

организацию бесплатного питания и питания детей за родительскую плату.

2. Назначить зzlместитеJUI директора по социальной работе Николаеву Т.С. диспетчером и от-

ветственной за организацию бесплатного питания детей из малообеспеченных, многодет-

ньгх семеЙ и семей, находящиХся в социально опасНом положении, детей инвалидов, детей

с ограниченными возможностями здоровья.
3. ,Щиспетчеру Николаевой Т,С.:

3.1 Организовать однорtlзовое бесплатное горячее питание во время образовательного

процесса для обучающихся 1-11 классов из малообеспеченных, многодетных семей и

семей, находящИхся В социально опасном положении, детям инвirлидам из расчета 90-

62 ру6, в день, детям с ограниченными возможностями здоровья 119 рублей в день

(завтрак и обед), для обучающихся 1-4 классов (завтрак) 67,96копеек в день на одного

обучающегося на заJIвительНой основе в соответСтвии С представленными документа-

ми и с вьцеленными бюджетными ассигнованиями.

- з.2. Предоставить с 02,09,2022 разовое горячее бесплатное питание детям из мало-

обеспеченных, многодетньж семей и семей, находящихся В социально опасном поло-

жениИ по прикаЗам и скорРектированным спискаI\,I, В соответствии с заrIвлениями ро-

дителей обучающихся, детям инвалидаN,I, детям с ограниченныМи ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДО-

ровья.

3.З. Организовать информационно-методическ}то работу с классными руководителя-
МИ, РОДИТелями обуlающихся из малообеспеченных, многодетньгх семеЙ и семеЙ,
НаХОДяIцихся в социально опасном положении, детьми инвilлидами, детьми с ограни_
Ченными возможностями здоровья о порядке получения меры соци€tльной поддержки.

3.4. Ежемесячно до 25 числа текущего месяца представлять отчёты об охвате питанием
за месяц в Управление образования администрации города Ульяновска.
3.5 Организовать заключение договоров с родителями вновь прибывших обучающихся

на оказание услуг по организации горячего питания.
4. Класснымруководителям:

4.| ,Щовести до сведения родителей, обуrающихся обновлённый порядок выдачи
льгот.
4.2, Информировать родителей о необходимости своевременной подготовки и сдачи
документов для предоставления бесплатного питания. .

4,З. Принять меры к обеспечению горячим питанием не менее 85% от общего числа
ОбУЧаЮЩИхСя в классе, в том числе не менее 99О/о обучающихся начаJIьного уровня об-
разования.
4.4, Предоставлять отчёты об охвате горячим tIитанием в классе еженедельно З! по
СР Николаевой Т.С.

5. БlХгалтеру Абра:rловой О.В. своевременно перечислять средства за питание обучаю-
щихся из малообеспеченньIх семей оператору питания.

ением данного приказа оставляю за собой
_гr'

.Щиректор Т.В.Финюкова

- т.с. И.А.Купцова

6.

О.В. Абрамова
Ж.П. Малахова
Ю.А. Ходалова
Ю.Н. Капкаева
А.В. Ифутина

.В. Успаская
И.А. Кармолина
Е.В. Холодова
Л.И. Борисова
Т.Н. Богаченко

Г.М. Низамутдинова
.И. Калугина
Е. Ситкина

А.И, Камалетдинова
Н.Н. Кириллова
Н.В. Кошелева
Л.А. Хорькова

. Фёдорова
Кондракова

.Н. Лолатина
Л.Ю. Рулаш
Ю.А.Иванова

В.Касеева
.А.Егорова

А.В.Гундрова
В.Эльмукова

О.В..Щмитриева
Л.Х.,Щавлетшина
Г.Н.Багдеева
М.А.Павлушина
Т.Н.Токарева

].Ю.Хижова
Е,А.ЖурбенlЕ,А.Журбенко
Т.А,Itlул

.Н.Фасхутдинова
Е.Ю Орлова

		2022-09-13T15:17:08+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА "ЛИЦЕЙ ПРИ УЛГТУ № 45"